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بورس۱۲۵۴واحدرشدکرد

شهروند| در جریان دادوســتدهای دیروز بازار سرمایه تعداد 
2میلیارد و 156 میلیون سهم و حق  تقدم به  ارزش 622 میلیارد 
تومان در 207 هزار نوبت دادوســتد  شد و شاخص بورس با رشد 
1254 واحدی در ارتفــاع 186هزار و 535 واحــد قرار گرفت. 
شــاخص های اصلی بازار ســرمایه هم روز متعادل و مثبتی را 
پشت سر گذاشتند به  طوری که شاخص قیمت )وزنی ـ ارزشی( 
361 واحد، کل )هموزن( 661 واحد، قیمت )هموزن( 461 واحد، 
آزاد شناور 1593 واحد و شــاخص های  بازار اول و دوم به ترتیب 

942 و 2412 واحد رشد را به  ثبت رساند. 

بورس

 
عرضهگوشیجدیدگوگلبهبازار

مهر| گوگل عرضه مدل جدید گوشی پیکسل و نام آن را تایید کرده 
است. این گوشی جدید پیکســل تری ای نام دارد که مدلی ساده تر و 
ارزان تر از گوشی پیکسل ۳ محسوب می شود. نام این گوشی و برخی 
مشخصات آن به طور موقت در فروشگاه آنلاین گوگل ظاهر شد، اما 
این شرکت بعد از مدتی کوتاه صفحه یادشده را حذف کرد. هنوز دقیقا 
مشخص نیست گوشی جدید گوگل چه ویژگی هایی خواهد داشت. 
اما گفته می شود پیکســل a۳  دارای نمایشگر ۵.۶ یا ۶ اینچی بوده و 
از نمایشگر OLED با دقت ۱۰۸۰پیکسل برخوردار است. پردازنده 
Snapdragon ۶۷۰ و دوربین پشــتی ۱۲ مگاپیکســلی ازجمله 
امکانات آن اســت، همچنین یک جک هدفون ۳.۵ میلیمتری برای 

گوشی یادشده در نظر گرفته شده است.

را هم به این رقم اضافه کنید، برای یک سفر 3 روزه دست کم 
باید 7 میلیون تومان کنار می گذاشتید. البته باید توجه داشت 
که هزینه یک شب اقامت در برخی از هتل های این جزیره به 
حدود یک میلیون و 200 هزار تومان و بهای بلیت هواپیما به 
حدود یک میلیون تومان هم رسیده بود. با این وجود سخنگوی 
ســازمان هواپیمایی می گوید: »تعداد پروازها به کیش نوروز 
امسال نسبت به پارســال 5 درصد و تعداد مسافرهای هوایی 

حدود 8 درصد بیشتر شده است.«
البته اگر چنین بودجه ای ندارید، سفر کردن به این جزیره 
کمی برای شــما سخت تر خواهد شــد. اگر بخواهید زمینی 
سفر کنید، ابتدا به بندرعباس و از آن جا به بندر چارک بروید. 
فاصله  بندرعباس تا بندر چارک حدود ۲۹۰ کیلومتر و فاصله  
دریایی چارک تا کیش حدود دوو نیم ساعت است. اما آن چه 
بعد از این همه سختی به  دست خواهید آورد، حمل خودرو با 
لندینگ کرافت و استفاده از خودروی شخصی در کیش است. 
هزینه  انتقال خودروی شما از چارک به کیش ۱۷۵ هزار تومان 
و از کیش به چارک ۱۶۵ هزار تومان است، ۲۰ هزار تومان هم 

عوارض ورود خودرو به کیش را می پردازید.
تورهای نوروزی مسافران ترکیه به ایران

مسافران خارجی ایران 16 درصد بیشتر شدند. کاهش حدود 
70 درصدی ارزش ریال، سفر به ایران را بسیار ارزان کرده است 
و حالا خارجی های زیادتری در نوروز به ایران ســفر کرده اند. 
البته سهم گردشــگران زیارتی ایران و توریست هایی که پول 
کمتری در ایران خرج می کنند در این میان قابل توجه است و 
آژانس های مسافرتی می گویند عراقی های زیادی به ایران سفر 
کرده اند و البته روزنامه حریت ترکیه هم نوشته است در آستانه 
نوروز آژانس های گردشگری ترکیه بیشتر از گذشته تور ایران 
را در برنامه شان گنجانده اند. گزارش جامعه تورگردانان ایران 
نشان می دهد که در نوروز امســال تعداد توریست ها به عدد 
183هزار و 280 نفر رسید که نسبت به  مدت مشابه پارسال 

رشد 16.71 درصدی را نشان می دهد.
ریزش مسافران هواپیما 

از 25 اســفند  ســال گذشــته تا 14 فروردین، نزدیک به 
3 میلیون و 177 هزار نفــر هواپیما را برای انجام ســفرهای 
نوروزی خود انتخاب کردند. اما تعداد کســانی که امسال سر 
کیسه را شل کرده و حاضر به سفر با هواپیما شده اند نسبت به 
سال های گذشته کمتر شده است. به عنوان مثال تعداد زائران 
و مسافرانی که از طریق فرودگاه ها وارد استان خراسان رضوی 
شده اند نسبت به پارسال 19.5 درصد کاهش را نشان می دهد.  
ســخنگوی ســازمان هواپیمایی دراین باره به »شــهروند« 
می گوید: »در این مدت؛ فرودگاه مهرآبــاد با اعزام و پذیرش 
بیش از 760 هزار مسافر و میزبانی نشست و برخاست 6 هزار 
و 258 پرواز، بیشترین مســافر نوروزی را جابه جا کرد. پس از 
مهرآباد، فرودگاه امام خمینی)ره( با میزبانی نشست و برخاست 
2 هزار و 809 پرواز، حدود 456 هزار مسافر را به مقاصد خارج از 
کشــور اعزام و پذیرش کرد و در رتبه دوم قرار گرفت. فرودگاه 
مشــهد با اعزام و پذیرش بیش از 403 هزار مسافر در مقاصد 
داخلی و خارجی و میزبانی نشســت و برخاست 2 هزار و 768 
پرواز در جایگاه سوم، فرودگاه شــیراز با اعزام و پذیرش بیش 
از 163 هزار مسافر و میزبانی یک هزارو 517 پرواز، در جایگاه 
چهارم و فرودگاه اصفهان با اعــزام و پذیرش حدود 103 هزار 

مسافر در قالب 925 پرواز، در جایگاه پنجم قرار گرفتند.
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زمین دولتی در ایران وجود داردعد

علی نبیان، مدیرعامل ســازمان ملی زمین و مسکن با بیان این که یک میلیون و 
500 هزار هکتار زمین در سطح کشور متعلق به سازمان ملی زمین و مسکن است، 

گفت: »در تهران تمام مناطق ازجمله منطقه 22 برای سنددار شدن اراضی دولتی که 
در اختیار مردم هستند، پایش می شوند.« نبیان درباره میزان اراضی دولتی در کشور که 

در اختیار سازمان ملی زمین و مسکن قرار دارد، گفت: »یک میلیون و 500 هزار هکتار زمین در 
سطح کشور متعلق به سازمان ملی زمین و مسکن است که این اراضی در مناطق حریم شهری و محدوده قانونی شهرها 
واقع شده اند.« او با بیان این که این اراضی توسط یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن حفظ و حراست می شوند، 
ادامه داد: »در تلاش هستیم در راستای منویات ریاست جمهوری و مقام عالی وزارت راه وشهرسازی در تعامل دو سویه 
با دستگاه هایی که در راستای اقدام ملی برای ساخت مسکن مورد نیاز مردم قدم برمی دارند، موضوع تامین منابع زمین 

را مدیریت کنیم.«  

1/5
میلیون هکتار

حقوق و مزایای کارگران ایرانی در مجموع چقدر بیشتر شده است؟

 افزایش حقوق کارگران
 در ظاهر 13 درصد در باطن 46درصد!
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 بانک مرکزی بانک ها را موظف کرد که پشت چک های برگشتی کد رهگیری ثبت کنند. این بند موجب می شود 
که فرآیندهای قضائی رسیدگی به چک برگشتی بسیار کوتاه تر شود. پیش از تصویب این قانون، فرآیند پیگیری 
قضائی چک های برگشتی حدود یک تا دو سال طول می کشید، اما گفته می شود با اجرای این قانون فرآیند رسیدگی 
به حدود ۱۰ روز کاهش خواهد یافت. علاوه بر این، دیروز در برخی کانال های تلگرامی و سایت های خبری اعلام شد 
که تمامی چک های پشت نویسی شده بی اعتبار شد. بانک مرکزی این خبر را رد کرده و گفته است که این قانون تنها 

برای پشت نویسی چک های تضمینی است و چک های بانکی پشت نویسی شده کماکان در  سال جدید معتبرند.

چکهایبرگشتی
زودتر

دادگاهیمیشود

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

واکنش سریع هنگام وقوع 
زلزله می تواند شما را از 

جراحات احتمالی محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال، 

پناه گیری را تمرین کنید.

 

بازار  جهاني
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شهروند|  درست در نخستین روزهای کاری  سال 98 
عددهای مختلفی برای افزایش حقوق و همین طور مزایای 
کارگران اعلام شده است. اخبار منتشرشده حاکی از آن 
اســت که افزایش 13 درصدی حقوق کارگران به اضافه 
مبلغی حدود 260 هزار تومان به تصویب رســیده است و 
دیروز اخبار دیگری درباره افزایش مزایای کارگران منتشر 
شد. در ظاهر ماجرا حقوق کارگران تنها 13 درصد افزایش 
داشــته و این رقم کمتر از سال های گذشته است. همین 
موضوع اعتراض ایرانی های زیادی را در فضای مجازی به 
دنبال داشته و بحث ها و گپ های زیادی پیرامون آن شکل 
گرفته است اما فرامرز توفیقی، رئیس کارگروه مزد کانون 
عالی شوراهای کار به »شهروند« می گوید: »اگر بخواهیم 
میزان ریالی افزایش حقوق کارگران و همین طور افزایش 
رقم مزایای آنها را درنظر بگیریم، در واقع دستمزد کارگران 

ایرانی حدود 46 درصد افزایش داشته است.« 
مزایای کارگران چه تغییراتی کرده است؟

حداقل حقوق در  سال گذشته یک میلیون و 111 هزار 
تومان بود، درصورتی که امسال قرار است حداقل حقوق 
برای کارگران یک میلیون و 500 هزار تومان باشــد. این 
موضوع درحالــی رخ می دهد که مزایــای کارگران هم 
امسال افزایش داشته و در مجموع حقوق کارگران تا سقف 
46 درصد افزایش داشته اســت که به عقیده نمایندگان 

کارگری این رقم، عدد قابل قبولی است. 
اما این اعداد و ارقام چگونه محاســبه می شــوند که به 
46 درصد می رسد؟ حمید حاج اسماعیلی، فعال جامعه 
کارگری و کارشناس بازار کار در این زمینه به »شهروند« 
می گوید: »افزایــش حقوقی که در شــورای عالی کار به 
تصویب رسیده، در دو قالب است؛ یکی ویژه حداقل بگیران 
اســت.« او در ادامه توضیح می دهد: »دستمزد کارگرانی 
که سابقه کار ندارند، 13 درصد افزایش داشته و کارگرانی 
که بیش از یک سال سابقه کار دارند، متفاوت از کارگران 
»حداقلی بگیر« افزایش یافته است.  دستمزد این کارگران 
که تحت عنوان »سایر سطوح مزدی« شناخته می شوند، 
به صورت ترکیبی از »درصد« و »رقم ثابت« درنظر گرفته 

شده است.«  اسماعیلی در این زمینه  می گوید: »دستمزد 
کارگران دارای بیش از یک سال سابقه، »۱۳درصد« نسبت 
به حقوق پایه  سال ۹۷ به اضافه »دو میلیون و ۶۱۱ هزار و 

۴۸۲ ریال«  افزایش داشته است.«
براساس گفته این کارشناس بازار کار، »حقوق امسال 
در مقایسه با  سال گذشــته برای حداقل بگیران نزدیک 
به 400 هزار تومان افزایش داشــته که عددی نزدیک به 
36 درصد افزایش حقوق نسبت به  سال گذشته  به حساب 
می آید که به علاوه افزایش حق خواروبار، مسکن و فرزند 

نزدیک به 46 درصد می شود.«
فرامرز توفیقــی، رئیــس کارگروه مزد کانــون عالی 
شوراهای کار هم به »شهروند« می گوید: »دستمزد پایه 
کارگــران حداقلی بگیر در  ســال 1398 از یک میلیون و 
۱۱1 هزار و ۲۶۹ تومان در  ســال گذشته به یک میلیون و 
۵۱۶ هزار و 882 تومان افزایش یافت. بنابراین نمی توانیم 
بگوییم که افزایش حقوق 13 درصدی را پیش رو داشته ایم. 
زیرا علاوه براین، به این گروه از کارگران حق بن کارگری 
به صورت نقدی به میزان ۱۹۰ هزار تومان و حق مســکن 
به میزان ۱۰۰ هزار تومان در هرماه تعلق می گیرد. حق بن 
کارگری در  سال گذشته ۱۱۰ هزار تومان و حق مسکن نیز 
۴۰ هزار تومان بود. همچنین برای کارگران دارای فرزند زیر 
۱۸سال، به ازای هر فرزند ۱۵۱ هزار و ۶۸۸ تومان به عنوان 
حق اولاد پرداخت می شود. به این ترتیب در واقع 46 درصد 
افزایش حقوق حداقلی را  داشته ایم که با توجه به شرایط 
کنونی و تورم موجود در ســبد خانــوار رقمی قابل قبول 

است.« 
کارگران از کارفرمایان متخلف شکایت کنند

اما اگر کارفرمایان زیربار این میزان افزایش حقوق نروند، 
چه می شود؟ حمید حاج اسماعیلی، نماینده شورای عالی 
کار در این زمینه به »شهروند« می گوید: »با توجه به این که 
این مصوبه در شورای عالی کار به تصویب رسیده؛ قانونی 
لازم الاجراســت درصورتی که کارفرمایی هم از افزایش 
حقوق سالیانه ممانعت کرد. این موضوع قابلیت پیگیری 

دارد و کارگر می تواند به شورای عالی کار شکایت کند.«
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